2023年行风建设和从业人员基本
行为规范活动汇报
按乐昌市卫生健康局转发的《转发广东省卫生健康委办公室关于进一步强化卫生健康系统行风建设和从业人员基本行为规范的通知》精神，我中心认真学习和坚决贯彻执行“九不准”规定，不断推进我中心行风建设的深入开展，同时对我中心全体在职员工进行基本行为规范的培训，取得了良好的社会效应。现将我中心落实行风建设工作情况和培训情况总结如下：

一、认真贯彻落实国家卫生计生委、国家中医药管理局《关于加强卫生计生系统行风建设的意见》文件精神。

（一）深入贯彻落实“九不准”规定。我中心坚决贯彻落实“九不准”规定，把“九不准”作为我中心行风建设的“带电高压线”，通过出版“九不准”专栏、行风建设投诉箱等方式，规范职工行为。严格按照医院管理及卫生主管部门有关纠风建设的要求，持续抓好行风建设工作，坚持政治学习，医德医风教育常抓不懈。

（二）建立健全行风建设组织体系和工作机制。建立健全我中心行风建设工作组织体系，明确工作职责，配置专（兼）职人员。我中心成立了以第一责任人为领导的“乐昌市疾控中心行风建设工作领导小组”，主要负责我中心的党风廉政建设、惩治和预防腐败、纠正行业不正之风，落实党风廉政建设责任制。
（三）加强纪律教育，弘扬优良作风。我中心今年初开展了以“不忘初心 牢记使命”为主题的纪律教育活动，通过支部学习会、现场警示教育的形式，集中开展对党员干部的党性教育、党风教育、反腐倡廉教育。今年3月、6月我中心分别组织党员干部到乳源金狮森林公园教育基地和乐昌市博物馆进行参观学习，使纪律教育学习更有针对性和有效性。

（四）规范医药购销行为工作。 严格按 《医院药剂管理办法》购买、存储、使用、试剂、器械等，从有试剂生产、经营许可证的试剂生产、经营企业采购试剂、器械，严禁从其它渠道采购试剂、器械，严格执行“九不准”规定，对收受红包、回扣等违纪、违法行为严厉查处。

二、多方面、多形式开展行风建设。

一是内设置公开举报电话，设立意见本，对贪污枉法、玩忽职守、收受“红包”及“回扣”等行为的相关人员由市卫健局监察室、市纪委等相关部门处理；二是健全科室的行风监管，对重点岗位、重点环节、重点事项进行监控，严格执行物资招标采购，扎实推进站务公开；三是接受职工、病友、社会各界人士的建言献策，公开站内举报电话，和投诉处理机制、满意度主动调查；四是继续优化行政、医疗、窗口服务流程，加快硬件建设，严格执行核心医疗制度，为病友提供快捷、优质服务和质量安全控制，体现以服务对象为中心的服务理念，实现“把时间还给医务人员、把医务人员还给病人”；五是把廉洁行医、廉洁从政与人事调整、绩效考核、评先评优、职称晋升挂钩。

三、开展从业人员基本行为规范教育活动。
通过培训、座谈、开设宣传栏等多种形式，组织在职医务人员共同学习《中华人民共和国执业医师法》《医疗机构管理条例》《关于印发加强医疗卫生行风建设“九不准”的通知》等文件精神，引导大家不断增强遵纪守法、依法执业的意识，自觉遵守国家法律法规，遵守医疗卫生行业规章和纪律，严格遵循临床诊疗和技术规范，严格遵循医疗机构从业人员基本行为规范。目前，我中心举办培训班一次，培训在职职工48人；出版相关宣传栏1幅。
                        2023年6月28日